Entidade:INSTTUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO DE 

PERNAMBUCO, CNPJ: 21.072.041/0001-63. 

Objeto: Aditivo ao termo de colaboração com organização da sociedade civil, visando 
a execução de procedimento vinculado ao SUS conforme metas previstas no plano 
de trabalho. 
Valor Acrescido: R$ 841.106,16 (oitocentos e quarenta e um mil, cento e seis reais e 

dezesseis centavos) 

Orçamentário: 

>07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1055 – APLICAÇÃO DO RECURSO DO SÁLARIO EDUCAÇÃO NO DES. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

2015 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA ATEBÇÃO